



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

Estado do Paraná

CNPJ 76.175.918/0001-33

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO

- PROCESSO N.º 063/2020-Tomada de preços 017/2020

Objeto: Obra- Construção da 02ª etapa do fechamento do barracão do Distrito Industrial.

Em relação ao termo de referência, no que diz respeito aos lotes, considera-se a subdivisão em 02 lotes, e não apenas em um, conforme termo de referência anexo em edital da presente licitação. O correto encontra-se conforme documento abaixo, o qual deve ser considerado para elaboração da proposta de preços:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

Estado do Paraná

CNPJ 76.175.918/0001-33



Município de Ivaí

Solicitação 107/2020

Termo de Referência

Solicitação _____ Página 1

Número 107 Tipo Contratação de Serviço Emitido em 04/05/2020 Quantidade de itens 18

Solicitante _____ Processo Gerado _____

Código Nome 126839-2 JULIANE MACHADO RUARO KUHIN Número 207/2020

Local _____

Código Nome 11 DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO

Órgão _____

Nome 11 SECRETARIA DE HABITAÇÃO Pagamento _____

Forma A prazo

Entrega _____

Local _____

Area Industrial do Município de Ivaí Prazo 0 Dias

Descrição:

2º Fechamento dos barracões da area Industrial.

Lote					
001 OBRA - FECHAMENTO PARCIAL DO BARRACÃO					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
039240	SERVIÇOS PRELIMINARES: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, CO	M3	11,50	20,00	230,00
	SERVIÇOS PRELIMINARES: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM				
	PREVISÃO DE FORMA				
039241	SERVIÇOS PRELIMINARES: LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARI	MT	270,00	2,45	661,50
	SERVIÇOS PRELIMINARES: LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO				
	DE TABUASCORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00 M - 2 UTILIZAÇÕES				
039242	ESTRUTURA DE CONCRETO: ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PR	MT	274,50	5,50	1.509,75
	ESTRUTURA DE CONCRETO: ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PR				
	PROFUNDIDADE DE ATÉ 3M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA				
039243	ESTRUTURA DE CONCRETO: ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 8,0 MM- MONTAGEM	KG	450,00	2,20	990,00
	ESTRUTURA DE CONCRETO: ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 8,0 MM- MONTAGEM				
039244	ESTRUTURA DE CONCRETO: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVE	KG	192,00	2,01	385,92
	ESTRUTURA DE CONCRETO: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVE				
	CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO DE UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS				
	UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM				
039245	ESTRUTURA DE CONCRETO: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SER	M2	108,00	11,00	1.188,00
	ESTRUTURA DE CONCRETO: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA				
	SERRADA E= 25 MM				
039246	ESTRUTURA DE CONCRETO: CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BAL	M3	8,10	7,45	60,35
	ESTRUTURA DE CONCRETO: CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS				
	BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E				
	ACABAMENTO.				
039247	ESTRUTURA DE CONCRETO: CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA EM BLOC	MT	200,00	5,22	1.044,00
	ESTRUTURA DE CONCRETO: CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA EM				
	BLOCO EM CONCRETO				
039248	ALVENARIA: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VE	M2	140,21	23,00	3.224,83
	ALVENARIA (DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E				
	EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.				
039249	ALVENARIA: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ES	M2	280,42	1,45	406,61
	ALVENARIA: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E				
	ESTRUTURA DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO				
	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L.				
039250	ALVENARIA: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO /MASSA U	M2	280,42	3,25	911,37
	ALVENARIA: (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO /MASSA				
	UNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400 L, PAREDES				
	INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (				
	CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO.				
TOTAL					10.612,33

Lote					
002 Lote 002					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
039233	Telha de aço zincado trapezoidal, A=40mm, E=0,5mm, sem pintura.	M2	964,50	32,54	31.384,83
039234	Pefil UDC ("U" dobrado de chapa) simples de aço laminado, galvanizado	KG	3.860,00	7,57	29.220,20
	ASTM A36, 127 x 50mm, E=3mm.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

Estado do Paraná

CNPJ 76.175.918/0001-33



Município de Ivaí

Solicitação 107/2020

Termo de Referência

				Página:2
039235	Telha translúcida de fibra de vidro	M2	157,50	61,20
039236	Janela de aço basculante, fixação com parafuso sobre contramarco (exclusivo e contramarco), sem vidros, padronizada AF 07/2016.	M2	78,00	262,70
039237	Porta de abrir em aço com divisão horizontal para vidros, com fundo anticorrosivo/premier de proteção, sem guarnição/vista, vidros não inclusos, 87x210 cm	UN	3,00	165,00
039238	Portão de ferro em chapa galvanizada plana 14GSG	M2	257,40	160,00
039239	Vidro fantasia tipo canelado, espessura 4mm	M2	81,20	68,00
			TOTAL	137.936,23
			TOTAL GERAL	148.647,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

Estado do Paraná

CNPJ 76.175.918/0001-33

Tendo em vista que as alterações acima, não afetarão significativamente na formulação das propostas por parte dos licitantes, fica mantida a data limite realização do certame permanecendo inalterados os demais dispositivos pertinentes ao instrumento convocatório.

Ivaí, 30 de abril de 2020.

Welton Ademir Ferreira

Pregoeiro Municipal